

# **Folkekirken Nødhjælp**

CVR-nr. 36 98 02 14

## **Regnskab for Sogneindsamling Indsamling 10. marts 2019**

**Regnskabsperiode 1. januar – 30. juni 2019**

## **Indholdsfortegnelse**

	<b><u>Side</u></b>
Indledende oplysninger	1
Ledelsepåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring på Sogneindsamling 2019 for Folkekirkens Nødhjælp	3
Beretning om indsamlingen	6
Regnskab for perioden	7
Noter	8

## Indledende oplysninger

Folkekirkens Nødhjælp  
Mehldalsgade 3, 3.+ 4. sal  
1613 København V

CVR-nr.: 36 98 02 14

### Bestyrelse

**Formand:** Søren Christian Madsen

**Kasserer:** Kirsten Annette Smedegaard Andersen

**Bestyrelsesmedlemmer:** Anne Mette Kjær, Solvej Gasselholm Bang, Jesper Ole Lindholm, Henning Thomsen, Amalie Kongsted Cordes, Mogens Stensbæk Mogensen, Birthe Juel Christensen

### Generalsekretær

Birgitte Qvist-Sørensen

### Revision

Deloitte

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

## Ledespåtegning

Vi har dags dato behandlet og godkendt regnskab for hus- og gadeindsamling – Sogneindsamling 2019 – til fordel for Folkekirkenes Nødhjælps arbejde i udviklingslandene generelt for perioden 1. januar – 30. juni 2019.

Indsamlingen er foretaget i henhold til tilladelse af 30. oktober 2015, jf. jr.nr.: 15-9220-00013 og i overensstemmelse med indsamlingsloven med tilhørende bekendtgørelse. Indsamlingen er gennemført ved en husindsamling.

Vi anser det opstillede regnskab for indsamling til fordel for Folkekirkenes Nødhjælps generelle hjælpearbejde der skal bekæmpe fattigdom & uligheder, for perioden 1. januar – 30. juni 2019, for udarbejdet i overensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i retningslinjerne i bekendtgørelse nr. 820 af 27. juni 2014 og Indsamlingsloven.

København den 9. september 2019



Birgitte Qvist-Sørensen  
**Generalsekretær**

## Den uafhængige revisors erklæring på Sogneindsamling 2019 for Folkekirkens Nødhjælp

### Til Indsamlingsnævnet

#### Konklusion

Vi har revideret det medfølgende indsamlingsregnskab for perioden 1. januar – 30. juni 2019. Indsamlingsregnskabet udviser indtægter kr. 9.115.909 og et omkostningsforbrug på kr 2.703.004.

Indsamlingsregnskabet er udarbejdet af Folkekirkens Nødhjælps ledelse på grundlag af bekendtgørelse nr. 820 af 27. juni 2014 om offentlige indsamlinger.

Det er vores opfattelse, at indsamlingsregnskabet for perioden 1. januar – 30. juni 2019 i al væsentlighed er udarbejdet i overensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i bekendtgørelse nr. 820 af 27. juni 2014 om offentlige indsamlinger.

#### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisorerklæringens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af indsamlingsregnskabet". Vi er uafhængige af organisationen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

#### Fremhævelse af forhold i regnskabet - anvendt regnskabspraksis samt begrænsning i distribution og anvendelse

Uden at modificere vores konklusion henleder vi opmærksomheden på, at indsamlingsregnskabet har som særligt formål at overholde regnskabsbestemmelserne i bekendtgørelse nr. 820 af 27. juni 2014 om offentlige indsamlinger. Som følge heraf kan regnskabet være uegnet til andet formål.

#### Ledelsens ansvar for indsamlingsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et indsamlingsregnskab i overensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i bekendtgørelse nr. 820 af 27. juni 2014. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at kunne udarbejde et indsamlingsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

#### Revisors ansvar for revisionen af indsamlingsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om indsamlingsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisorerklæring med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan op-

stå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af indsamlingsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i indsamlingsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandling som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandling, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af organisationens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af indsamlingsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om indsamlingsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder i overensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i bekendtgørelse nr. 820 af 27. juni 2014 om offentlige indsamlinger.

Vi kommunikerer med ledelsen om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

#### **Udtalelse om beretningen**

Ledelsen er ansvarlig for beretningen.

Vores konklusion om indsamlingsregnskabet omfatter ikke beretningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om beretningen.

I tilknytning til vores revision af indsamlingsregnskabet er det vores ansvar at læse beretningen og i den forbindelse overveje, om beretningen er væsentligt inkonsistent med indsamlingsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om beretningen indeholder krævede oplysninger i henhold til regnskabsbestemmelserne i retningslinjerne i bekendtgørelse nr. 820 af 27. juni 2014 og Indsamlingsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at beretningen er i overensstemmelse med indsamlingsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i retningslinjerne i bekendtgørelse nr. 820 af 27. juni 2014 og Indsamlingsloven krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i beretningen.

København, den 9. september 2019

**Deloitte**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr.: 33 96 35 56



Christian Dalmoose Pedersen

statsautoriseret revisor

MNE-nr.: 24730

## Beretning om indsamlingen

### Indledning

Indsamlingen er foretaget i overensstemmelse med Indsamlingsloven og bekendtgørelse nr. 820 af 27. juni 2014, og de indsamlede midler er anført på separat bankkonto.

### Indsamlingsformål, godkendt hos Indsamlingsnævnet

At styrke mennesker i nød til et værdigt liv. Det sker ud fra et kristent menneskesyn med respekt for ethvert menneskes rettigheder og alle menneskers lige værd.

At arbejde hvor nøden er størst uden hensyn til religion, køn, politisk overbevisning, race, national eller etnisk oprindelse, handicap eller seksuel orientering.

### Beskrivelse af indsamlingsprojektet

FKN har siden 1999 gennemført en årlig lands- og husstandsindsamling, kaldet Sogneindsamlingen - Folkekirkens Nødhjælps indsamling. Indsamlingen har en stærk kirkelig forankring og mobiliserer årligt 16.000-20.000 indsamlere, heraf er 1/3 konfirmander.

Indsamlingen bygger på et stærkt lokalt netværk af 850 indsamlingsleder, der primært selv hverver de indsamlere de har brug for.

I 2019 var der 14.850 indsamlere på gaden, hvoraf ca. 1/3 er konfirmander og unge fra ungdomsorganisationerne. Der blev samlet ind i 1175 sogne.

### Indsamlingens område og j.nr.

Landsdækkende

J.nr. 15-9220-00013

### Antal indsamlere

Vi havde 14.850 indsamlere på gaden

### Kort over anvendte ruter ved indsamlingen

Vi har haft 14.850 indsamlere fordelt over hele landet.



**Regnskab for perioden**

	Note	kr.
<b>Indsamlet beløb</b>	2	<u>9.115.909</u>
Direkte omkostninger	3	2.703.004
<b>Omkostninger i alt</b>		<u>2.703.004</u>
<b>Årets resultat</b>		<u>6.412.905</u>

**Der anvendes således:**

Til Folkekirken Nødhjælps generelle hjælpearbejde (se formål)

## Noter

### 1. Anvendt regnskabspraksis

Indsamlingsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i retningslinjerne i bekendtgørelse nr. 820 af 27. juni 2014 og Indsamlingsloven og i overensstemmelse med følgende regnskabspraksis.

#### *Indsamlet beløb*

Indsamlet beløb er modtagne beløb, der kan henføres til indsamlingen.

#### *Omkostninger*

Omkostningerne omfatter alle direkte omkostninger forbundet med gennemførelse af indsamlingen

	<u>kr.</u>
<b>2. Indsamlet beløb</b>	
Indsamlet beløb	9.115.909
<b>I alt</b>	<b><u>9.115.909</u></b>
<b>3. Direkte omkostninger</b>	
- Annoncering	970.365
- Udstyr.	769.482
- Forsikring	44.968
- Foto	65.386
- Produktion/ tryk	409.965
- Post/ pakning	214.238
- Rejseudg.	54.132
- Transport udg.	37.981
- Mødeudg.	13.014
- Div.	17.773
- Gebyr	48.400
- Afskrivning	57.300
<b>I alt</b>	<b><u>2.703.004</u></b>

### 4. Anvendelse af midler

Midlerne anvendes løbende til Folkekirkens Nødhjælps generelle hjælpearbejde i 3. Verdens fattigste lande.